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
Natursteinen gepflastert und verfügt über eine Auffahrt zur Straße.
Insgesamt befindet sich das Objekt in einem ordentlichen Zustand
mit tlw. Modernisierungs- und Sanierungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet. Geh-, Fahr- und Leitungsrechte hinsichtlich der nicht
zum Verkauf stehenden Teilfläche des Grundstücks werden noch
zur Eintragung gebracht und sind vom Ersteher zu übernehmen.
Die Kosten der Teilung und Vermessung trägt der Veräußerer. 

Grundstücksgröße:   ca. 915 m² 
(noch zu vermessende Teilfläche)

Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit insg. ca. 290 m² vermietet
Gewerbefläche:         2 GE mit insg. ca. 293 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 26.940,- 
Mindestgebot:       € 295.000,-*

voll vermietet

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P21-03-007.html
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MECKLENBURG-VORPOMMERN

Schloßstraße 7/ Rudolf-Breitscheid-Straße8

Objekt: Zweigeschossiges, unterkellertes Wohn- und Geschäftshaus
mit nicht ausgebautem Dachgeschoss. Das DG erscheint ausbaufähig,
die Ausbaufähigkeit wurde vom Auktionshaus nicht geprüft. Baujahr
des Gebäudes um 1800. Beheizung über Gas-Zentralheizung. Ein
Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt.
Teilsanierung vermutlich in den 1990er Jahren. Das Objekt verfügt
über 1 Wohneinheit im OG und 1 GE im EG. Weitere Räume im EG
werden vom Mieter vertragslos als Lager genutzt. 2 einfach ausge-
baute Räume im DG zustandsbedingt leerstehend. Gefliestes Bad/WC
im OG und WC im EG in einfacher Ausstattung. Fußböden überwie-
gend mit Fliesen. Holztreppen zum Obergeschoss. Putzfassade mit
Farbanstrich tlw. mit Abplatzungen im Sockelbereich, rückseitig
Fachwerk mit großflächigen Putzabplatzungen. Beheizung in der
Wohnung erfolgt z. Z. provisorisch über eine E-Heizung des Mieters.
Eine Hausdurchfahrt zum Hof mit elektrischem Rolltor führt zur
R.-Breitscheidstraße. Ein Teil der Hoffläche wird vom Nachbarn ak-
tuell vertragslos genutzt. Insg. gepflegter Zustand mit Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Grundstücksgröße:   ca. 342 m²
Wohnfläche:               1 WE mit ca. 134 m² vermietet                              
Nutzfläche:                 Räume im EG mit ca. 37,50 m² und 2 Räu-

me im DG mit ca. 32,70 m² leerstehend 
Gewerbefläche:         1 GE (Laden) mit ca. 85,80 m² leerstehend 
Jahresmiete netto:    ca. € 6.408,- 
Mindestgebot:       € 95.000,-*

teilweise vermietet

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P21-03-008.html


MECKLENBURG-VORPOMMERN

Lage: Stolpe ist eine Gemeinde im Landkreis Ludwigslust-Par-
chim und liegt ca. 14 km südlich von Parchim am nördlichen
Ausläufer der Ruhner Berge. Neustadt-Glewe befindet sich in 
ca. 13 km westlicher Entfernung. Die B 191 verläuft ca. 6 km nörd-
lich der Gemeinde, die A 24 führt direkt durch das Gemeinde -
gebiet. Das Objekt grenzt nördlich direkt an die A 24. Es besteht
eine Zufahrt vom nordwestlich liegenden Rast- und Tankkom-
plex Süd (RTK Süd, Rasthof Stolpe).
Objekt: Zweigeschossiges, vollunterkellertes ehemaliges Motel mit
drei Hauseingängen. Das Objekt wurde ca. im Jahr 1981 als Mehr -
familienhaus in Plattenbauweise mit rückseitigen Balkonen er-
richtet. Ca. 2002 erfolgte der Umbau zu einem Motel mit 4 Einzel-
und 16 Doppelzimmern sowie 2 Wohnungen. Im dritten Aufgang
wurde der Umbau nicht beendet. Das Objekt wird über 3 Treppen-
häuser erschlossen. Im Keller des Gebäudes waren zur Zeit des Be-
triebes Lager, Toiletten, eine Sauna mit Solarium und ein Früh-
stücksraum vorhanden. Vandalismusschäden sowie eindringende
Nässe (speziell im Keller), sind zu verzeichnen. Die Heizungsanlage
sowie die Ver- und Entsorgungsleitungen im Motel sind nicht mehr
funktionstüchtig. Teilweise wurden Fenster und Türen entwendet. 
Auf dem betonierten Vorplatz stehen Pkw-Stellplatzmöglichkeiten
zur Verfügung. Hinter dem Motel ist ein alter Pool vorhanden. Des
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
rissen. Zwei WE sind mit modernen Bädern (Eigenleistung der
Mieter) ausgestattet. Das Einfamilienhaus wurde bis jetzt über
viele Jahre als Vereinsheim genutzt, die Ausstattung ist einfach.
Einfacher Sanitärbereich mit WC und Waschgelegenheit. Insge-
samt sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Grundstücksgröße:   insg. ca. 1.802 m²  
Wohnfläche MFH:    4 WE mit insg ca. 297 m², 

davon 2 WE mit ca. 169 m² vermietet
Wohnfläche EFH:     ca. 95 m² leerstehend 
Jahresmiete netto:   ca. € 3.600,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot:       € 29.000,-*

teilweise vermietet

22 Wohnhaus
04741 Roßwein
Mühlstraße 15

Lage: Roßwein mit rd. 7.600 EW liegt im Sächsischen Hügelland
des Vorerzgebirges sowie im Städtedreieck Chemnitz-Leipzig-
Dresden, ca. 45 km nordöstlich von Chemnitz bzw. westlich von
Dresden. Freiberg ist ca. 25 km und Meißen ca. 30 km entfernt.
Das Objekt liegt am Rand der Innenstadt, ca. 100 m südlich vom
Marktplatz. Im direkten Umfeld befinden sich teils sanierte Wohn-
und Geschäftshäuser sowie diverse Einkaufsmöglichkeiten. A 14
(AS Döbeln-Ost), B 169 und B 175 in je ca. 6 km, A 4 in ca. 10 km sowie
Döbeln Hauptbahnhof (RB 45/RB 110) in ca. 11,5 km Entfernung.
Objekt: Denkmalgeschütztes, zweigeschossiges, kleinstädtisches
Bürgerhaus in geschlossener Bebauung mit originalem zweiflüge -
ligem Tor und Durchfahrt zum Hof. Bj. um 1807. Das Gebäude ist
ein wichtiges, weitgehend authentisches Zeugnis des Wiederauf-
baus. Einfache Ausstattung und Innenausbau, haustechnische An-
lagen sind veraltet. Energieausweis entfällt, Ausnahmetatbestand
des GEG. Sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 507 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 280 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 9.000,-*

Einfamilienhaus

Blick über die Mulde direkte Umgebung, Querstraße

leerstehend

)
E

h nd

ZU DEN DETAILS
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https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P21-03-021.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P21-03-022.html


Zweifamilienhaus 
08626 Adorf/Vogtland
Oelsnitzer Straße 50

23 tlw. vermietet

Lage: Adorf mit rd. 5.000 Einwohnern, liegt im Oberen Vogtland
ca. 6 km von dem bekannten Staatsbad Bad Elster entfernt. Die
Stadt wird auch Tor zum Oberen Vogtland genannt. Ein touris -
tischer Anziehungspunkt ist die Schauanlage „Klein Vogtland -
Botanischer Garten“ sowie das Heimatmuseum mit der größten
Perlmutterausstellung Deutschlands. Plauen liegt ca. 30 km nord-
westlich von Adorf. Die  B 92 quert den Ort. Die A 72 ist ca. 20 km
entfernt. Das Objekt befindet sich am nördlichen Rand des Zen-
trums, ca. 750 m vom Marktplatz entfernt.
Objekt: Denkmalgeschütztes Zweifamilienhaus. Baujahr ca. 1890.
Teilsanierung nach 2000. U. a. wurden im 1. OG straßenseitig
vier Schallschutzfenster und rückseitig weitere Kunststofffenster
eingebaut, die Ver- und Entsorgungsleitungen erneuert und eine
Hauptwasseruhr mit Zwischenzählern je Wohnung eingebaut.
Ofenheizung im 1. OG. Erdgeschoss derzeit ohne Beheizung, ein
Ofen wird noch bis Nutzen-/Lastenwechsel eingebaut. Ein Ener-
gieausweis entfällt, Ausnahmetatbestand des Gebäudeenergie-
gesetzes. Einfache Wannenbäder mit WC und HWB. Holz- bzw.
Holzwerkstofftüren, im EG aufgearbeitet. Tlw. Holzverbundfens -
ter. Klinkerfassade, tlw. Putzfassade, aufsteigende Feuchtigkeit
erkennbar. Zwerchgiebel mit Zementfaserverkleidung. Dach mit
Schieferein deckung. Die rückwärtige Erholungsfläche steht zur
gemeinschaftlichen Nutzung für die Mieter zur Verfügung. Ins-
gesamt guter Zustand mit weiterem  Sanierungsbedarf. 

Grundstücksgröße:   ca. 260 m²
Wohnfläche:               2 WE mit insg. ca. 150 m², 

davon 1 WE mit ca. 77 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 3.274,- (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot:       € 25.000,-*

© geocontent GmbH

ZU DEN DETAILS
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Wohn- und Geschäftshaus
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